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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Luis Gomez Teléfono: 9585854362
Potencia: 11.07 kW Fecha: 11de Noviembre de 2024
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 743030510308
Corporativo Energetico del Pacifico ES SA DE CV
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,614 kWh prom. y pagas aCFE $ 11,891
TUPRODUCCIONCON 18  PANELES 2,608 kWh ypagasaCFE 73
TE AHORRARAS 94.00 % AL BIMESTRE = $11,178 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$71,347.00 MXN $4,280.00 MXN $67,065.00 MXN

AL ANO
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
3.3 ANOS 615 W 18 50.4 m * 30.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

Folio No# 20240448

Luis Gomez
Tel: 9585854362

Email:

Cant. Concepto Precio Total

18 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $210,344.83
Descuento $21,034.48
IVA $30,289.66

TOTAL (MXN) $219,600.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ao Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 71,347.00 $ 4,280.00 $0.00 $ 67,065.00 $ 67,065.00 $-152,535.00
2 $73,487.41 $ 4,408.40 $0.00 $ 69,076.95 $ 69,076.95 $-83,458.05
3 $75,692.03 $ 4,540.65 $0.00 $71,149.26 $71,149.26 $-12,308.79
4 $77,962.79 $ 4,676.87 $0.00 $73,283.74 $73,283.74 $ 60,974.94
5 $ 80,301.68 $ 4,817.18 $0.00 $75,482.25 $75,482.25 $136,457.19
6 $ 82,710.73 $ 4,961.69 $ 0.00 $77,746.72 $77,746.72 $ 214,203.91
7 $ 85,192.05 $ 5,110.54 $0.00 $ 80,079.12 $ 80,079.12 $294,283.02
8 $ 87,747.81 $5,263.86 $0.00 $82,481.49 $ 82,481.49 $ 376,764.51
9 $90,380.24 $5,421.78 $0.00 $ 84,955.94 $ 84,955.94 $ 461,720.45
10 $ 93,091.65 $5,584.43 $0.00 $ 87,504.61 $ 87,504.61 $549,225.06
1 $95,884.40 $5,751.96 $0.00 $ 90,129.75 $90,129.75 $ 639,354.82
12 $98,760.93 $5,924.52 $ 0.00 $92,833.64 $92,833.64 $732,188.46
13 $101,723.76 $ 6,102.26 $0.00 $95,618.65 $95,618.65 $ 827,807.11
14 $104,775.47 $6,285.32 $0.00 $98,487.21 $98,487.21 $ 926,294.33
15 $107,918.74 $6,473.88 $0.00 $101,441.83 $101,441.83 $1,027,736.16
16 $ 111,156.30 $6,668.10 $ 0.00 $104,485.08 $104,485.08 $1,132,221.24
17 $114,490.99 $6,868.14 $0.00 $107,619.64 $107,619.64 $1,239,840.88
18 $117,925.72 $7,074.19 $ 0.00 $110,848.23 $110,848.23 $1,350,689.11
19 $121,463.49 $7,286.41 $0.00 $ 114,173.67 $114,173.67 $1,464,862.78
20 $ 125,107.40 $ 7,505.01 $ 0.00 $117,598.88 $117,598.88 $1,582,461.66
21 $128,860.62 $7,730.16 $0.00 $ 121,126.85 $121,126.85 $1,703,588.51
22 $132,726.44 $7,962.06 $0.00 $ 124,760.66 $ 124,760.66 $1,828,349.17
23 $136,708.23 $ 8,200.92 $0.00 $128,503.48 $128,503.48 $1,956,852.64
24 $140,809.48 $ 8,446.95 $ 0.00 $132,358.58 $132,358.58 $2,089,211.22
25 $145,033.76 $ 8,700.36 $0.00 $136,329.34 $136,329.34 $ 2,225,540.56
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2.000.000
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Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $219,600.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh |EEllll Generacion de energia kWh

3500
3000
2500 2,323 kWh
2,217 KWh
2000
1500
1,166 kWh
1000
500
0
Enero Junio Mayo Abril Marzo Febrero
Enero Junio Mayo Abril Marzo Febrero
Generacion de energia 2,743.4 3,028.9 2,829.3 2,732.3 2,426.2 2,744.2
Consumo actual 2,217.0 2,323.0 2,820.0 3,308.0 3,851.0 1,166.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



